
 
 

ESTADO DE SANTA CATARINA 
MUNICÍPIO DE ARROIO TRINTA 

 
 

Processo Administrativo nº:  0105/2022 - PRE 
Pregão Eletrônico nº 0047/2022 - PRE 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

 
O Prefeito Municipal de Arroio Trinta, senhor Alcidir Felchilcher, considerando a 

decisão proferida pela Pregoeira designada através do Decreto nº 2300, bem como o parecer 

favorável emitido pela assessoria jurídica, e tendo constatado que o procedimento atendeu à 

legislação pertinente em toda sua tramitação, com fundamento no Art. 43º, VI da Lei 8.666/93 e 

no art. 4º, XXII da Lei 10.520/2002, resolve: 

 HOMOLOGAR o procedimento licitatório em epígrafe, do tipo Menor preço Por 

item, tendo como objeto a ESCOLHA DA PROPOSTA MAIS VANTAJOSA 

OBJETIVANDO A AQUISIÇÃO DE 01 (UM) CAMINHÃO 0 KM, EQUIPADO COM 

TANQUE DE CAPACIDADE MÍNIMA DE 10.000 LITROS, COM RECURSOS 

ORIUNDOS DE CONVÊNIO Nº 911767, CELEBRADO JUNTO A UNIÃO POR 

INTERMÉDIO DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E 

ABASTECIMENTO, DE ACORDO COM AS EXIGÊNCIAS E ESPECIFICAÇÕES 

LISTADAS PELO EDITAL E SEUS ANEXOS, nestes termos: 

Licitantes vencedores e seus respectivos itens:  

 
 379 - CARBONI DISTRIBUIDORA DE VEÍCULOS LTDA (02.952.689/0001-80) 

Item Material/Serviço 
Unid. 

medida 
Marca Qtde 

Valor 
unitário 

(R$) 

Valor 
total (R$) 

1 

38062 - Caminhão novo 0 
KM, 6x4, equipado com 
tanque de capacidade 
mínima de 10.000 litros. 
-Caminhão novo, 6x4, 
traçado, reduzido;   
- Cabine simples;   
- Ano modelo 2021 ou 
superior;   

Un 
Iveco 
Tector 

260E30 
1 664.000,00 664.000,00 



- Motor de no mínimo 280 
CV;   
- Câmbio tipo manual;   
- Ar condicionado direto de 
fábrica;   
- Vidros elétricos;   
- Direção hidráulica;   
- Equipado com tanque com 
capacidade mínima de 
10.000 litros: Com bomba a 
vácuo, anéis líquidos, 
destinado a distribuição de 
adubo orgânico líquido.   
- Deve acompanhar o 
veículo, todos os 
equipamentos obrigatórios 
de segurança.   
- Garantia total do veículo 
mínima exigida 12 meses e 
para o trem de força garantia 
mínima exigida de 24 meses. 

Total (R$): 664.000,00 
 
 

Arroio Trinta – SC, 29 de junho de 2022. 
 
 

 
ALCIDIR FELCHILCHER 

Prefeito Municipal 
 


